
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

 

ALBO ON LINE  
  
 
 
Oggetto:  Determina a contrarre per affidamento diretto incarico di supporto psicologico ai sensi del D.L. 25 

maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-
bis”) – avvio anno scolastico 2021/2022. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  sensi 
della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni, con particolare riferimento all’art. 7 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
207) per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

CONSIDERATO il Programma Annuale es. 2022 proposto dalla Giunta Esecutiva in data 13/01/2022; 

VISTA la nota M.I. prot.n. 907 del 24/08/2021 relativa all’assegnazione di risorse ex art. 58 
comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 
2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche - finalizzate all’acquisto di beni e servizi;  

RAVVISATA la necessità di attivare uno sportello di ascolto psicologico per i Docenti che stanno 
attraversando questo periodo di disagio sociale legato anche alla pandemia da Covid-19;    

PRESO ATTO del preventivo dell’Associazione di Promozione Sociale “OASI” di Via Stoppani n. 20 in 
CUNEO; 

 
Per le motivazioni sopra indicate  
 

DETERMINA 
 
 

ART. 1 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

ART. 2 
 

di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 modificato da D.Lgs. 56/2017 al 
seguente fornitore: 
 

- ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE OASI - CUNEO 
 
 

ART. 3 
 

di autorizzare la DSGA all’imputazione della spesa di cui all’art. 3 al P.A. es. 2022; 



 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

 

 
ART. 4 

 
di disporre il pagamento di un compenso lordo orario di € 50,00 che verrà corrisposto a seguito di effettuazione 
della prestazione d’opera intellettuale occasionale, previa presentazione di relazione conclusiva;  
 

ART. 5 
 

di nominare, ai sensi  dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 Responsabile Unico del 
Procedimento il DSGA, Federica DADONE.  
 

ART. 6 
 

di pubblicare all’Albo on line di questo Istituto Scolastico la presente determina. 
 
 
 

      Il Dirigente scolastico 
   (Prof.ssa Milva RINAUDO) 

                                    (Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                  ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 
 

 
 
 


		2022-02-03T17:29:04+0100




